
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG ĐỨC 

Số:          /QĐ-UBND                                  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoằng Đức, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách 

mạng và thân nhân liệt sỹ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với 

người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách 

trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023-2025; 

Thực hiện công văn số 67/UBND-KT&HT ngày 07 tháng 01 năm 2025 của 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc triển khai, thực hiện rà soát hỗ trợ nhà ở đối với 

người có công theo Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa-Xã hội (phụ trách LĐTBXH) xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách 

mạng và thân nhân liệt sĩ gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Lê Xuân Bính                   Phó CT UBND xã         Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Khắc Lâm            CCCSXH                      Ban viên 

3. Ông Nguyễn Xuân Nguyên      CCĐC-XD                    Ban viên 

4. Ông Nguyễn Văn Dũng            CT MTTQ                     Ban viên 

5. Ông Lê Hồng Lân                     CT Hội CCB                 Ban viên 

6. Ông Nguyễn Viết Bảy               CC TP-HT                    Ban viên 

7. Ông Lê Công Hùng                    CT Hội ND                  Ban viên 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Tổ chức kiểm tra hiện trạng nhà ở của từng đối tượng có đơn đề nghị hỗ trợ nhà 

ở. 

Phổ biến, hướng dẫn, giới thiệu cho các hộ gia đình mẫu nhà ở điển hình (do Sở 

Xây dựng tỉnh Thanh Hóa ban hành) để các hộ gia đình tham khảo, nghiên cứu, áp dụng 

xây dựng nhà ở phù hợp với hoàn cảnh cụ thể của từng hộ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 
 

Công chức Văn phòng-Thống kê UBND xã, trưởng các ngành, đoàn thể có liên 

quan và các các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ (t/h); 

- Phòng Kinh tế hạ tầng (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND (để b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (để b/c); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 Lê Hồng Sơn 
 

  



3 
 

 


		2025-02-07T15:07:11+0700


		2025-02-07T17:19:01+0700


		2025-02-07T17:49:02+0700


		2025-02-07T17:49:03+0700


		2025-02-07T17:49:04+0700




